

一般社団法人 日本実験動物技術者協会
貸借対照表

2023年8月31日現在

仮払金

2023年8月期

(単位:円)

科目	本部	<56回松本 /R4.10(本部)>	<57回福島 /R5.10(奥羽東 北)>	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I. 資産の部												
1. 流動資産の部												
(1) 現金	80,069	0	33,505	21,747	4,988	115	98,785	53,644	205,497	0	384,776	498,350
(2) 普通預金	3,927,013	0	3,320,867	0	0	0	0	0	0	0	0	7,247,880
1) 三井住友銀行	3,927,013	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,927,013
2) その他銀行	0	0	3,320,867	0	0	0	0	0	0	0	0	3,320,867
(3) 郵便貯金	0	0	2,796,000	1,122,904	411,458	457,621	1,501,916	3,368,293	4,084,883	3,789,930	14,737,005	17,533,005
1) ゆうちょ銀行①	0	0	2,796,000	1,122,904	411,458	457,621	1,501,916	3,368,293	3,135,736	3,298,414	13,296,342	16,092,342
2) ゆうちょ銀行②	0	0	0	0	0	0	0	0	199,813	491,516	691,329	691,329
3) ゆうちょ銀行③	0	0	0	0	0	0	0	0	749,334	0	749,334	749,334
(4) 振替貯金	7,883,487	0	0	0	0	0	0	1,515,031	1,621,416	0	3,136,447	11,019,934
1) 振替貯金	7,883,487	0	0	0	0	0	0	1,515,031	1,621,416	0	3,136,447	11,019,934
(5) 定期預金	0	0	0	0	0	0	3,600,000	0	0	0	3,600,000	3,600,000
1) ゆうちょ銀行	0	0	0	0	0	0	3,600,000	0	0	0	3,600,000	3,600,000
(6) 未収会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(7) 未収入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(8) 仮払金	500,000	0	0	0	0	21,000	0	0	0	300,000	321,000	821,000
(9) 本部より未収入金	0	0	0	136,178	76,000	142,578	635,791	202,054	403,969	264,410	1,860,980	1,860,980
【流動資産合計】	12,390,569	0	6,150,372	1,280,829	492,446	621,314	5,836,492	5,139,022	6,315,765	4,354,340	24,040,208	42,581,149
2. 固定資産の部												
(1) その他固定資産												0
1) 器具備品												
2) ソフトウェア	382,360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	382,360
その他固定資産合計	382,360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	382,360
【固定資産合計】	382,360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	382,360
【資産の部 合計】	12,772,929	0	6,150,372	1,280,829	492,446	621,314	5,836,492	5,139,022	6,315,765	4,354,340	24,040,208	42,963,509
II. 負債の部												
1. 流動負債の部												
(1) 未払金	5,775	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,775
(2) 支部へ未払金	1,860,980	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,860,980
(3) 仮受金	3,500	0	6,150,372	0	0	0	0	0	0	0	0	6,153,872
(4) 前受会費	2,310,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,310,000
(5) 預り金(源泉所得税)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【流動負債合計】	4,180,255	0	6,150,372	0	0	0	0	0	0	0	0	10,330,627
【負債の部 合計】	4,180,255	0	6,150,372	0	0	0	0	0	0	0	0	10,330,627
III. 正味財産の部												
1. 一般正味財産	8,592,674	0	0	1,280,829	492,446	621,314	5,836,492	5,139,022	6,315,765	4,354,340	24,040,208	32,632,882
正味財産合計	8,592,674	0	0	1,280,829	492,446	621,314	5,836,492	5,139,022	6,315,765	4,354,340	24,040,208	32,632,882
【負債・正味財産 合計】	12,772,929	0	6,150,372	1,280,829	492,446	621,314	5,836,492	5,139,022	6,315,765	4,354,340	24,040,208	42,963,509

<注記>

- ・ 本部ソフトウェア「総会出欠管理システム構築」にかかる減価償却費計上(12カ月分 94,600円)
- ・ 本部ソフトウェア「総会出欠管理システム追加構築費」にかかる減価償却費計上(12カ月分 28,160円)

一般社団法人 日本実験動物技術者協会
 正味財産増減計算書(損益計算書)
 第7期 2022年9月1日から2023年8月31日まで

2023年8月期

(単位:円)

科目	本部	<56回松本 /R4.10(本部)>	<07期福岡 /R5.10(奥羽東 北)>	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益(収入)												
1) 受取入金収入												
① 入会金収入	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000
② その他収入												0
受取入金収入計	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000
2) 受取会費収入												
① 正会員会費収入	3,472,000	0	0	88,000	76,000	108,000	620,000	174,000	438,000	232,000	1,736,000	5,208,000
② 賛助会費収入	2,010,000	0	0	0	0	0	0	0	0	480,000	480,000	2,490,000
③ その他収入	0	0	0	60,000	0	0	300,000	560,000	0	0	920,000	920,000
受取会費収入計	5,482,000	0	0	148,000	76,000	108,000	920,000	734,000	438,000	712,000	3,136,000	8,618,000
3) 一般事業収入												
① 講演会事業収入	0	0	0	9,000	0	0	1,924,000	272,418	678,000	0	2,883,418	2,883,418
② 会誌発行事業収入	1,142,239	0	0	50,000	0	0	0	0	0	0	50,000	1,192,239
③ 資料等販売収入	0	0	0	0	0	0	0	0	51,450	0	51,450	51,450
④ その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,000	34,000	34,000
一般事業収入計	1,142,239	0	0	59,000	0	0	1,924,000	272,418	729,450	34,000	3,018,868	4,161,107
4) 総会事業収入												
① 総会関連収入	0	11,972,565	0	0	0	0	1,443,127	0	0	0	1,443,127	13,415,692
② その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総会事業収入計	0	11,972,565	0	0	0	0	1,443,127	0	0	0	1,443,127	13,415,692
5) その他収入												
① 受取寄附金等	0	0	0	0	0	0	1,500,000	0	21,740	0	1,521,740	1,521,740
② 受取利息等	33	0	0	11	3	7	20	26	34	35	136	169
③ その他収入	2,200	0	0	0	0	0	15,918	0	0	0	15,918	18,118
その他収入計	2,233	0	0	11	3	7	1,515,938	26	21,774	35	1,537,794	1,540,027
※ 本部・支部間助成金												
① 本部より共催費等収入	0	0	0	55,000	0	45,168	53,960	51,508	0	44,494	250,130	250,130
② 本支部間取引	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部・支部間助成金計	0	0	0	55,000	0	45,168	53,960	51,508	0	44,494	250,130	250,130
【経常収益計】	6,726,472	11,972,565	0	262,011	76,003	153,175	5,857,025	1,057,952	1,189,224	790,529	9,385,919	28,084,956
(2) 経常費用(支出)												
1) 事業費												
① 講演会・講習会事業費	0	0	0	190,066	0	26,822	1,788,313	286,208	716,497	213,892	3,221,798	3,221,798
② 総会運営費(全国大会)	20,315	11,972,565	0	0	8,604	509,925	0	0	0	0	518,529	12,511,409
③ 会誌発行事業費	1,377,454	0	0	64,750	0	0	378,716	0	0	80,000	523,466	1,900,920
④ 表彰経費	34,073	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	44,073
⑤ その他事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	239,512	239,512	239,512
⑥ 支部へ共催費等支出	250,130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250,130
事業費計	1,681,972	11,972,565	0	254,816	8,604	536,747	2,167,029	286,208	716,497	543,404	4,513,305	18,167,842
2) 管理費												
① 理事会等会議費	14,352	0	0	0	0	28,000	115,741	0	281,435	0	425,176	439,528
② 運搬及び通信運搬費	456,369	0	0	0	490	0	81,724	28,520	11,016	52,678	174,428	630,797
③ 事務用及び消耗品費	8,384	0	0	0	0	0	0	249,647	4,848	8,930	263,425	271,809
④ 印刷費	58,163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58,163
⑤ 旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	92,500	0	92,500	92,500
⑥ 租税公課	87,357	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	87,357
⑦ 交際費	22,970	0	0	0	0	0	0	23,910	0	5,218	29,128	52,098
⑧ 支払手数料	169,901	0	0	660	110	4,648	27,300	9,523	19,735	9,736	71,712	241,613
⑨ 支払報酬	66,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66,000
⑩ 業務委託費	2,484,420	0	0	0	0	0	375,100	0	0	0	375,100	2,859,520
⑪ 選挙管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑫ 販売教材作成費	0	0	0	0	0	0	29,695	0	3,700	0	33,395	33,395
⑬ 雑費	0	0	0	0	0	0	8,000	0	56,305	0	64,305	64,305
3) 減価償却費	122,760	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122,760
管理費計	3,490,676	0	0	660	600	32,648	637,560	311,600	469,539	76,562	1,529,169	5,019,845
【経常費用計】	5,172,648	11,972,565	0	255,476	9,204	569,395	2,804,589	597,808	1,186,036	619,966	6,042,474	23,187,687
当期経常増減額	1,553,824	0	0	6,535	66,799	△ 416,220	3,052,436	460,144	3,188	170,563	3,343,445	4,897,269
II 正味財産増減額の部												
当期正味財産増減額	1,553,824	0	0	6,535	66,799	△ 416,220	3,052,436	460,144	3,188	170,563	3,343,445	4,897,269
正味財産期首残高	7,038,850	0	0	1,274,294	425,647	1,037,534	2,784,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,696,763	27,735,613
III 正味財産期末残高	8,592,674	0	0	1,280,829	492,446	621,314	5,836,492	5,139,022	6,315,765	4,354,340	24,040,208	32,632,882